
PATVIRTINTA 

Molėtų rajono savivaldybės tarybos 

2024 m. kovo   d. sprendimu Nr. B1 

 

 

 

 

MOLĖTŲ „SAULUTĖS“ VAIKŲ LOPŠELIO–DARŽELIO 

191231861, Liepų g. 11, Molėtai 

 

2023 M. METINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 
 

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

2024-02-21 

Molėtai 

 

 

Ataskaitinis laikotarpis: 2023-01-01–2023-12-31 

 

 

VADOVO PRANEŠIMAS 

 

 

Molėtų „Saulutės“ lopšelio–darželio 2023 m veikla buvo organizuojama 

atsižvelgiant į strateginius įstaigos tikslus, prioritetus ir numatytas priemones jų įgyvendinimui. 

Lopšelio–darželio ugdytiniai turėjo galimybę ugdytis saugioje, patirtinį ugdymą, kūrybiškumą 

skatinančioje aplinkoje. Ugdymas vyko savitarpio pagarba, bendravimo ir bendradarbiavimo 

kultūra grįstoje aplinkoje. 

Įstaigoje 2023 metais sukomplektuota 12 grupių, kurias lankė 212 vaikų: 169 

ikimokyklinio ugdymo grupėse, 43 priešmokyklinio ugdymo grupėse. Per 2023 metus naujai į 

lopšelį-darželį atvyko 53 vaikai, išvyko 50, iš jų 39 vaikai – į mokyklą. 39 priešmokyklinio 

ugdymo grupių vaikai sėkmingai baigė Priešmokyklinio ugdymo bendrąją programą, jų 

kompetencijų pasiekimai atitiko programoje numatytus rezultatus.  

2023 m. įstaigoje buvo ugdomi 4 vaikai iš Ukrainos, vaikai gavo reikiamą švietimo 

pagalbą, siekiant sėkmingos integracijos. 3 vaikams priskirtas privalomas ugdymas. 35 vaikai 

gavo socialinę paramą, iš jų 10 vaikų gauna 100 proc. paramą ir 25 vaikai gauna 50 proc. paramą. 

Aštuoni  vaikai į įstaigą yra atvežami ir parvežami geltonaisiais autobusiukais.  

2023 m. 100 proc. patenkinti gyventojų prašymai ugdyti savo vaikus pagal 

ikimokyklinio ugdymo programą „Saulutės“ vaikų lopšelyje-darželyje. 

Lopšelio-darželio pedagoginio ir nepedagoginio personalo etatų skaičius – 49,71, iš 

jų pedagoginio personalo – 24,94 et. (28 žmonės), nepedagoginio personalo – 24,77 et. (27 

žmonės). 

28 -64



2 

 

Įgyvendinant 2023 m. strateginį tikslą – laiduojant vaiko asmenybės skleidimąsi, 

ugdyti aktyvų, savimi ir savo gebėjimais pasitikintį, stiprią motyvaciją turintį vaiką, siekėme 

užtikrinti ugdymo turinio kokybę, naudojant inovatyvias ugdymo priemones, taikant ugdymo 

turinio naujoves. Priešmokyklinio amžiaus vaikų ugdymosi procesą planavome ir įgyvendinome 

pagal atnaujintą priešmokyklinio ugdymo programą, į ugdymo turinį toliau įtraukiant 

rekomendacijas – projektines veiklas „Patirčių erdvės“, kuriose vaikai tvirčiau, įdomiau įgyja 

Priešmokyklinio ugdymo programoje numatytas kompetencijas. Ikimokyklinio ugdymo programą 

įgyvendinome atsižvelgiant į metodines rekomendacijas „Žaidimai ir atradimai“, siekdami dermės 

su priešmokykline programa. Darželyje vykdomos socialinės – emocinės programos „Zipio 

draugai“.  

Ugdymo aplinką papildėme inovatyviomis ugdymo priemonėmis, 4 grupėse 

įrengėme interaktyvias lentas, salėje atnaujinome projektorių. Sukurtos 4 lauko edukacinės erdvės. 

Pakeistos penkios smėlio dėžės į ilgalaikes (garantinis laikotarpis iki 20 m). 

Stiprinome komandinio darbo įgūdžius, gebėjimą reflektuoti savo praktinės veiklos 

kokybę, skleisti gerąją patirtį ugdymo turinį papildant kūrybiškomis pedagogų, ugdytinių 

iniciatyvomis, priemonėmis. Plėtojome STEAM metodą, mokytojai dalinosi gerąja darbo patirtimi 

– vedė atviras veiklas, keitėsi informacija, pristatė pranešimus. 98 proc. pedagogų dalijosi su 

kolegėmis ugdymo metodų taikymo sėkmės istorijomis. 80 proc. pedagogų rengė projektines 

veiklas, surengta 17 atvirų veiklų. 

Mokyklos bendruomenė dalyvavo ilgalaikėje „Besimokančių darželių tinklas“ 

programoje. Pradėjome įgyvendinti mokyklos veiklos kokybės įsivertinimą pagal naujas 

„Mokyklų, vykdančių ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo programas, veiklos kokybės 

įsivertinimo metodines rekomendacijas“.  

 2023 m. vyko dokumentų valdymo bendrosios informacinės sistemos DBSIS 

įdiegimas, kurios pagrindu įstaigoje tobulinamas dokumentų valdymo procesų efektyvumas ir 

kokybė. 

Pagrindinis iššūkis ir tikslas – patenkinti nemiegančių vaikų poreikį – įrengti 

nemiego grupę. 

 

I SKYRIUS  

STRATEGINIŲ IR VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

ŠVIETIMO IR JO INFRASTRUKTŪROS PROGRAMA (06) 

I PRIORITETAS. Besimokanti, atsakinga ir aktyvi bendruomenė 

1.1. TIKSLAS. Kokybiška švietimo sistema, kryptinga jaunimo politika 
Įstaigos tikslas Pasiektas  rodiklis 

1. Užtikrinti ugdymo kokybę, naudojant 

inovatyvias ugdymo priemones, taikant 

-  Dalyvavome 7 respublikiniuose 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus 



3 

 

ugdymo turinio naujoves, stiprinant 

komandinio darbo įgūdžius. 

 

vaikų kūrybiniuose–pažintiniuose 

projektuose.  

- Surengta 17 atvirų veiklų „Kolega–kolegai“. 

- Mokytojai vertino kiekvieno vaiko pažangą 

ir pasiekimus, vaikų pasiekimų žingsnelius 

fiksuodami el. dienyne „Mūsų darželis“, 

kaupdami vaikų pasiekimų aplankus. 

-  Grupėse mokytojai kūrė, parengė metodines 

priemones vaiko savęs įsivertinimui, tai 

sustiprino vaikų mokymosi motyvaciją, 

pasitikėjimą savimi.   

- Mokyklos bendruomenė dalyvavo ilgalaikėje 

„Besimokančių darželių tinklas 2023“ 

programoje.  

- Mokytojai, vadovai, pagalbos vaikui 

specialistai, mokytojų padėjėjai kėlė 

kvalifikaciją (1353 val.).  

-  Vyko mokytojų tarybos posėdžiai, 

metodiniai pasitarimai, darbo grupių 

pasitarimai. 

- Vyko darželio tradicinės, kalendorinės 

šventės. 

- Įsigyti 4 interaktyvūs ekranai. 

- Įgyvendinant atnaujintą priešmokyklinio 

ugdymo programą įsigyti vadovėlių ,,Emis“ 

komplektai (43 vnt.) ir pedagogų knygų (3 

vnt.) rinkiniai.  

- Įsigytos šiuolaikiškos priemonės vaikų 

edukacijai bei STEAM veiklai: įvairūs 

kūrybiniai žaislai, priemonės.  

- Visa bendruomenė kasmet geranoriškai 

prisideda prie darželio puošybos švenčių 

metu (Kalėdų eglutės „Eglučių alėjai“ 

kūrybos, kitų šventinių dienų). 

- Organizuotos papildomo ugdymo veiklos: 

keramikos, krepšinio, karate, robotikos. 

2. Ugdyti vaikų etnokultūrinės–pilietinės 

raiškos įgūdžius, tautinio paveldo pažinimą 

ir gamtosaugines vertybes. 

 

- Dalyvavome 5 respublikiniuose 

konkursuose–kūrybinių darbų parodose . 

- Dalyvavome 3 pilietinėse akcijose. 

- Vyko 2 projektai–akcijos . 

-  Grupės vykdė 3 projektus. 

- Vyko 2 veiklos su tėveliais.  

- Surengtos 5 kūrybinės vaikų darbų 

parodėlės. 

- Vyko 6 edukacinės išvykos. 



4 

 

- Bendruomenė dalyvavo akcijoje „Įveik savo 

laisvės ratą“. 

3. Plėtoti saugios ir sveikos gyvensenos 

įgūdžių formavimą, užtikrinant 

psichologiškai, fiziškai saugią, sveiką, 

pasitikėjimu grįstą aplinką. 

 

 

 

 

 

 

 

- Darželyje organizuojama švietimo pagalba 

skirtingų patirčių ir gebėjimų vaikams.  

- Spec. ugdymosi poreikių vaikai ugdosi 

bendrose grupėse, parengti individualūs 

pagalbos planai.  

- Pagalbą vaikams teikė 3 mokytojų padėjėjai. 

- Darželyje vykdoma socialinė–emocinė 

programa „Zipio“ draugai. 

-  Įstaiga dalyvavo Lietuvos ikimokyklinio 

ugdymo įstaigų projekte „Lietuvos mažųjų 

žaidynės 2023“, kurią organizuoja Lietuvos 

tautinis olimpinis komitetas (LTOK) ir 

Respublikinė ikimokyklinio ugdymo įstaigų 

kūno kultūros pedagogų asociacija 

(RIUKKPA).  

- Dalyvavome respublikinio ilgalaikio sveikos 

gyvensenos ugdymo projekto „Sveikatiada“ 

veiklose.  

- Dalyvavome Utenos visuomenės sveikatos 

biuro organizuotame piešinių konkurse 

„Stebuklinga spalvų galia“.  

- Vyko 6 Sveikos ir saugios gyvensenos 

įgūdžių formavimo vaikų darželyje 

kūrybinės darbo grupės renginiai.  

- Įgyvendinti 4 grupių projektai. 

- Vyko 4 pramogos. 

-  Bendruomenė dalyvavo akcijoje „Gėlės 

darželiui“. 

- Maitinimo organizavimo procese 2023 m. 

spalio mėnesį atnaujinti vaikų maitinimo 

valgiaraščiai, parengti alergiškų vaikų 

valgiaraščiai. 

 

 

II SKYRIUS 

PROGRAMŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

 Panaudota tūkst. Eurų 

06 Švietimo ir 

jo 

infrastruktūros 

programa 

 

 

Iš viso 

 

Išlaidoms Iš jų DU Turtui Komentarai 

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos 

533.3 514.6 446.7 18.7 Didžioji išlaidų dalis 

teko darbo 

užmokesčiui ir 

darbdavio socialinio 



5 

 

draudimo įmokoms 

mokėti – 453.7 

tūkst. eur. ūkinėms 

išlaidoms, t.y. 

kanceliarinėms ir 

informacinių 

technologijų prekių 

ir paslaugų 

išlaidoms, ryšių, 

transporto, 

materialiojo turto 

remonto, 

komunalinių išlaidų 

  - 48.7 tūkst. eur, 

darbuotojų 

kvalifikacijai -0,3 

tūkst. eur. Įsigyti 2 

interaktyvūs ekranai 

– 6,4 tūkst. eur, 

projektorius- 1,0 

tūkst. eur, 

vejapjovė- 0,7 tūkst. 

eur, sniego 

valytuvas – 0,7 

tūkst. eur, smėlio 

dėžės (5 vnt) – 3,6 

tūkst. eur. 

Kompiuteris – 0,6 

tūkst. eur, baldai 

(lova-spinta) 4 vnt – 

2,1 tūkst. eur., 

elektrinės viryklės ( 

2 vnt) – 3,6 tūkst. 

eur 

 Mokymo 

lėšos 

497,0  497,0 479,0 0 Darbo užmokesčio ir 

Sodros išlaidos- 

485,8 tūkst. eur., 

kvalifikacijos 

kėlimo -1,3 tūkst. 

eur, informacinių 

technologijų – 1,2 

tūkst. eur. knygoms 

ir  žaislams išleista 

4,7 tūkst. eur. 



6 

 

Įstaigos 

pajamų lėšos 

 84,4   84,4 0 0 Maitinimo išlaidos- 

68,3 tūkst. eur., 

vaikų grupių išlaidos 

(priemonės 

darbeliams, švaros, 

higienos ir kitos 

išlaidos)- 16,1 tūkst. 

eur. 

Pastaba: sąmatos 

planas yra 134,7 

tūkst. eur, o 

įvykdymas – 84,4 

tūkst. 

Valstybės 

biudžeto 

lėšos 

19,3  13,3 4,3 6,0  Darbo užmokesčio ir 

sodros – 4,4 tūkst. 

eur, mitybos- 0,7 

tūkst. eur, žaislai ir 

knygos – 8,2 tūkst. 

eur. Interaktyvūs 

ekranai (2 vnt) – 6,0 

tūkst. eur. 

07 Socialinės 

atskirties 

mažinimo 

programa 

Valstybės 

biudžeto 

lėšos 

(deleguotos 

f.) 

12,7 12,7 0,6  0 Darbo užmokesčio 

išlaidos -0,6 tūkst. 

eur. Visa kita yra 

maitinimo išlaidos. 

Pastaba: sąmatos 

planas yra 14,9 tūks. 

eur., o įvykdymas – 

12,7 tūkst. eur. 

 

 

KITA INFORMACIJA 

 

2023 m. įstaigoje praktiką atliko Vilniaus kolegijos Vaikystės pedagogikos fakulteto studentės. 

 

 

 

 

Molėtų „Saulutės“ vaikų lopšelio darželio 

direktorė                                                   _______________                    Gražina  Pelakauskienė 

(Viešojo sektoriaus subjekto,parengusio                         (Parašas)                                       

 ataskaitą, vadovas  arba jo įgaliotas asmuo)  

  

  

Molėtų „Saulutės“ vaikų lopšelio 

darželio direktorė                                        ________________                 Gražina Pelakauskienė                
(Už ataskaitų parengimą atsakingas asmuo)                       (Parašas)                                       

 

 



 

 

 

 

  

  

  

  

  

  

           2023 METŲ  BIUDŽETO VYKDYMO  ATASKAITŲ 

RINKINYS  
 



PATVIRTINTA

Lietuvos Respublikos finansų ministro

2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-465

       (Lietuvos Respublikos finansų ministro

2022 m. rugpjūčio 30 d. įsakymo Nr. 1K-301  redakcija)

Kodas

                    Ministerijos / SavivaldybėsDepartamento

Įstaigos 191231861

Programos 7

Finansavimo šaltinio D

10 04 01 40

(eurais, ct)

 metams
 ataskaitiniam 

laikotarpiui

2 3 4 5 6 7

2 IŠLAIDOS 1 14900,00 14900,00 12685,50 12685,50

2 1 Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 2 600,00 600,00 600,00 600,00

2 1 1 Darbo užmokestis 3 600,00 600,00 600,00 600,00

2 1 1 1 Darbo užmokestis 4 600,00 600,00 600,00 600,00

2 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 5 600,00 600,00 600,00 600,00

2 1 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 6 600,00 600,00 600,00 600,00

2 7 Socialinės išmokos (pašalpos) 106 14300,00 14300,00 12085,50 12085,50

2 7 2 Socialinė parama (socialinės paramos pašalpos) 

ir rentos
112 14300,00 14300,00 12085,50 12085,50

2 7 2 1 Socialinė parama (socialinės paramos pašalpos) 
113 14300,00 14300,00 12085,50 12085,50

2 7 2 1 1 Socialinė parama (socialinės paramos pašalpos) 
114 14300,00 14300,00 12085,50 12085,50

2 7 2 1 1 1 Socialinė parama pinigais 115 14300,00 14300,00 12085,50 12085,50

IŠ VISO 335 14900,00 14900,00 12685,50 12685,50

(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas)

(parašas)

Kitos socialinės paramos išmokos

07.1.3.2.3. Mokinių nemokamo maitinimo ir aprūpinimo mokinio reikmenimis 

organizavimas

(vardas ir pavardė)

Išlaidų 

ekonominės 

klasifikacijos 

kodas

Išlaidų pavadinimas
Eil. 

Nr.

Asignavimų planas, įskaitant 

patikslinimus
Gauti 

asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių metų 

lėšų likučiu

Panaudoti 

asignavimai

Ramutė Kubickienė

Gražina Pelakauskienė

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo 

arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

Valstybės lėšos

Direktorė

Vyr.buhalterė

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2023 m. gruodžio mėn. 31 d. metinės, ketvirtinės ataskaitos forma 

Nr. 2)

Molėtų Saulutės vaikų lopšelis-darželis, 191231861, Liepų g.11 LT-33121 Molėtai

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

1

(vardas ir pavardė)

Valstybės funkcijos

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO

2023 M. GRUODŽIO MĖN. 31 D.
4 ketvirtis

(metinė, ketvirtinė)

ATASKAITA

2024.01.08 Nr.________________

                                                                      (data)

Socialinės atskirties mažinimo programa

(programos pavadinimas)



PATVIRTINTA

Lietuvos Respublikos finansų ministro

2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-465

       (Lietuvos Respublikos finansų ministro

2022 m. rugpjūčio 30 d. įsakymo Nr. 1K-301  redakcija)

                    Ministerijos / Savivaldybės

Departamento

Įstaigos 191231861

Programos 6

Finansavimo šaltinio H

09 01 01 01

(eurais, ct)

 metams
 ataskaitiniam 

laikotarpiui

2 3 4 5 6 7

2 IŠLAIDOS 1 6101,00 6101,00 6101,00 6101,00

2 1 Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 2 4352,00 4352,00 4352,00 4352,00

2 1 1 Darbo užmokestis 3 4289,00 4289,00 4289,00 4289,00

2 1 1 1 Darbo užmokestis 4 4289,00 4289,00 4289,00 4289,00

2 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 5 4289,00 4289,00 4289,00 4289,00

2 1 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 6 4289,00 4289,00 4289,00 4289,00

2 1 2 Socialinio draudimo įmokos 9 63,00 63,00 63,00 63,00

2 1 2 1 Socialinio draudimo įmokos 10 63,00 63,00 63,00 63,00

2 1 2 1 1 Socialinio draudimo įmokos 11 63,00 63,00 63,00 63,00

2 1 2 1 1 1 Socialinio draudimo įmokos 12 63,00 63,00 63,00 63,00

2 2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 13 1749,00 1749,00 1749,00 1749,00

2 2 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 14 1749,00 1749,00 1749,00 1749,00

2 2 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 15 1749,00 1749,00 1749,00 1749,00

2 2 1 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 16 1749,00 1749,00 1749,00 1749,00

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 31 1749,00 1749,00 1749,00 1749,00

IŠ VISO 335 6101,00 6101,00 6101,00 6101,00

(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas)

(parašas)

Mokyklos, priskiriamos ikimokyklinio ugdymo mokyklos tipui

06.1.1.1.1. Ugdymo proceso užtikrinimas Molėtų "Saulutės" vaikų lopšelyje-darželyje

(vardas ir pavardė)

Išlaidų 

ekonominės 

klasifikacijos 

kodas

Išlaidų pavadinimas
Eil. 

Nr.

Asignavimų planas, įskaitant 

patikslinimus
Gauti 

asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių metų 

lėšų likučiu

Panaudoti 

asignavimai

Ramutė Kubickienė

Gražina Pelakauskienė

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo 

arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

Tikslinė dotacija

Direktorė

Vyr.buhalterė

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2023 m. gruodžio mėn. 31 d. metinės, ketvirtinės ataskaitos forma 

Nr. 2)

Molėtų Saulutės vaikų lopšelis-darželis, 191231861, Liepų g.11 LT-33121 Molėtai

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

1

(vardas ir pavardė)

Valstybės funkcijos

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO

2023 M. GRUODŽIO MĖN. 31 D.
4 ketvirtis

(metinė, ketvirtinė)

ATASKAITA

2024.01.08 Nr.________________

                                                                      (data)

Švietimo ir jo infrastruktūros programa

(programos pavadinimas)



PATVIRTINTA

Lietuvos Respublikos finansų ministro

2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-465

       (Lietuvos Respublikos finansų ministro

2022 m. rugpjūčio 30 d. įsakymo Nr. 1K-301  redakcija)

Kodas

                    Ministerijos / Savivaldybės

Departamento

Įstaigos 191231861

Programos 6

Finansavimo šaltinio Į

09 01 01 01

(eurais, ct)

 metams
 ataskaitiniam 

laikotarpiui

2 3 4 5 6 7

2 IŠLAIDOS 1 7896,00 7896,00 7896,00 7896,00

2 2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 13 7896,00 7896,00 7896,00 7896,00

2 2 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 14 7896,00 7896,00 7896,00 7896,00

2 2 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 15 7896,00 7896,00 7896,00 7896,00

2 2 1 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 16 7896,00 7896,00 7896,00 7896,00

2 2 1 1 1 1 Mitybos išlaidos 17 7896,00 7896,00 7896,00 7896,00

IŠ VISO 335 7896,00 7896,00 7896,00 7896,00

(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas)

(parašas)

Vyr.buhalterė

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2023 m. gruodžio mėn. 31 d. metinės, ketvirtinės ataskaitos forma 

Nr. 2)

Molėtų Saulutės vaikų lopšelis-darželis, 191231861, Liepų g.11 LT-33121 Molėtai

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

1

(vardas ir pavardė)

Valstybės funkcijos

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO

2023 M. GRUODŽIO MĖN. 31 D.
4 ketvirtis

(metinė, ketvirtinė)

ATASKAITA

2024.01.08 Nr.________________

                                                                      (data)

Švietimo ir jo infrastruktūros programa

(programos pavadinimas)

Mokyklos, priskiriamos ikimokyklinio ugdymo mokyklos tipui

06.1.1.1.1. Ugdymo proceso užtikrinimas Molėtų "Saulutės" vaikų lopšelyje-darželyje

(vardas ir pavardė)

Išlaidų 

ekonominės 

klasifikacijos 

kodas

Išlaidų pavadinimas
Eil. 

Nr.

Asignavimų planas, įskaitant 

patikslinimus
Gauti 

asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių metų 

lėšų likučiu

Panaudoti 

asignavimai

Ramutė Kubickienė

Gražina Pelakauskienė

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo 

arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

Likutis įmokos už išlaikymą 2023 m.

Direktorė



PATVIRTINTA

Lietuvos Respublikos finansų ministro

2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-465

       (Lietuvos Respublikos finansų ministro

2022 m. rugpjūčio 30 d. įsakymo Nr. 1K-301  redakcija)

Kodas

                    Ministerijos / Savivaldybės

Departamento

Įstaigos 191231861

Programos 6

Finansavimo šaltinio Y

09 01 01 01

(eurais, ct)

 metams
 ataskaitiniam 

laikotarpiui

2 3 4 5 6 7

2 IŠLAIDOS 1 113,00 113,00 112,84 112,84

2 2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 13 113,00 113,00 112,84 112,84

2 2 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 14 113,00 113,00 112,84 112,84

2 2 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 15 113,00 113,00 112,84 112,84

2 2 1 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 16 113,00 113,00 112,84 112,84

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 31 113,00 113,00 112,84 112,84

IŠ VISO 335 113,00 113,00 112,84 112,84

(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas)

(parašas)

Vyr.buhalterė

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2023 m. gruodžio mėn. 31 d. metinės, ketvirtinės ataskaitos forma 

Nr. 2)

Molėtų Saulutės vaikų lopšelis-darželis, 191231861, Liepų g.11 LT-33121 Molėtai

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

1

(vardas ir pavardė)

Valstybės funkcijos

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO

2023 M. GRUODŽIO MĖN. 31 D.
4 ketvirtis

(metinė, ketvirtinė)

ATASKAITA

2024.01.08 Nr.________________

                                                                      (data)

Švietimo ir jo infrastruktūros programa

(programos pavadinimas)

Mokyklos, priskiriamos ikimokyklinio ugdymo mokyklos tipui

06.1.1.1.1. Ugdymo proceso užtikrinimas Molėtų "Saulutės" vaikų lopšelyje-darželyje

(vardas ir pavardė)

Išlaidų 

ekonominės 

klasifikacijos 

kodas

Išlaidų pavadinimas
Eil. 

Nr.

Asignavimų planas, įskaitant 

patikslinimus
Gauti 

asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių metų 

lėšų likučiu

Panaudoti 

asignavimai

Ramutė Kubickienė

Gražina Pelakauskienė

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo 

arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

Negyv.namų likutis 2023 m.

Direktorė



PATVIRTINTA

Lietuvos Respublikos finansų ministro

2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-465

       (Lietuvos Respublikos finansų ministro

2022 m. rugpjūčio 30 d. įsakymo Nr. 1K-301  redakcija)

Kodas

                    Ministerijos / Savivaldybės

Departamento

Įstaigos 191231861

Programos 6

Finansavimo šaltinio K

09 01 01 01

(eurais, ct)

 metams
 ataskaitiniam 

laikotarpiui

2 3 4 5 6 7

2 IŠLAIDOS 1 497000,00 497000,00 497000,00 497000,00

2 1 Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 2 485800,00 485800,00 485800,00 485800,00

2 1 1 Darbo užmokestis 3 479000,00 479000,00 479000,00 479000,00

2 1 1 1 Darbo užmokestis 4 479000,00 479000,00 479000,00 479000,00

2 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 5 479000,00 479000,00 479000,00 479000,00

2 1 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 6 479000,00 479000,00 479000,00 479000,00

2 1 2 Socialinio draudimo įmokos 9 6800,00 6800,00 6800,00 6800,00

2 1 2 1 Socialinio draudimo įmokos 10 6800,00 6800,00 6800,00 6800,00

2 1 2 1 1 Socialinio draudimo įmokos 11 6800,00 6800,00 6800,00 6800,00

2 1 2 1 1 1 Socialinio draudimo įmokos 12 6800,00 6800,00 6800,00 6800,00

2 2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 13 7200,00 7200,00 7200,00 7200,00

2 2 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 14 7200,00 7200,00 7200,00 7200,00

2 2 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 15 7200,00 7200,00 7200,00 7200,00

2 2 1 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 16 7200,00 7200,00 7200,00 7200,00

2 2 1 1 1 16 Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 26 1300,00 1300,00 1300,00 1300,00

2 2 1 1 1 21 Informacinių technologijų prekių ir paslaugų 

įsigijimo išlaidos
29 1200,00 1200,00 1200,00 1200,00

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 31 4700,00 4700,00 4700,00 4700,00

2 7 Socialinės išmokos (pašalpos) 106 4000,00 4000,00 4000,00 4000,00

Mokyklos, priskiriamos ikimokyklinio ugdymo mokyklos tipui

06.1.1.1.1. Ugdymo proceso užtikrinimas Molėtų "Saulutės" vaikų lopšelyje-darželyje

Išlaidų 

ekonominės 

klasifikacijos 

kodas

Išlaidų pavadinimas
Eil. 

Nr.

Asignavimų planas, įskaitant 

patikslinimus
Gauti 

asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių metų 

lėšų likučiu

Panaudoti 

asignavimai

Mokymo lėšos

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2023 m. gruodžio mėn. 31 d. metinės, ketvirtinės ataskaitos forma 

Nr. 2)

Molėtų Saulutės vaikų lopšelis-darželis, 191231861, Liepų g.11 LT-33121 Molėtai

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

1

Valstybės funkcijos

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO

2023 M. GRUODŽIO MĖN. 31 D.
4 ketvirtis

(metinė, ketvirtinė)

ATASKAITA

2024.01.05 Nr.________________

                                                                      (data)

Švietimo ir jo infrastruktūros programa

(programos pavadinimas)



2 7 3 Darbdavių socialinė parama 120 4000,00 4000,00 4000,00 4000,00

2 7 3 1 Darbdavių socialinė parama 121 4000,00 4000,00 4000,00 4000,00

2 7 3 1 1 Darbdavių socialinė parama 122 4000,00 4000,00 4000,00 4000,00

2 7 3 1 1 1 Darbdavių socialinė parama pinigais 123 4000,00 4000,00 4000,00 4000,00

IŠ VISO 335 497000,00 497000,00 497000,00 497000,00

(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas)

(parašas) (vardas ir pavardė)

Ramutė Kubickienė

Gražina Pelakauskienė

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo 

arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

Direktorė

Vyr.buhalterė

(vardas ir pavardė)



PATVIRTINTA

Lietuvos Respublikos finansų ministro

2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-465

       (Lietuvos Respublikos finansų ministro

2022 m. rugpjūčio 30 d. įsakymo Nr. 1K-301  redakcija)

Kodas

                    Ministerijos / Savivaldybės

Departamento

Įstaigos 191231861

Programos 6

Finansavimo šaltinio N6

09 01 01 01

(eurais, ct)

 metams
 ataskaitiniam 

laikotarpiui

2 3 4 5 6 7

2 IŠLAIDOS 1 7158,00 7158,00 7158,00 7158,00

2 2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 13 7158,00 7158,00 7158,00 7158,00

2 2 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 14 7158,00 7158,00 7158,00 7158,00

2 2 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 15 7158,00 7158,00 7158,00 7158,00

2 2 1 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 16 7158,00 7158,00 7158,00 7158,00

2 2 1 1 1 1 Mitybos išlaidos 17 700,00 700,00 700,00 700,00

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 31 6458,00 6458,00 6458,00 6458,00

3  MATERIALIOJO IR NEMATERIALIOJO 

TURTO ĮSIGIJIMO, FINANSINIO TURTO 

PADIDĖJIMO IR FINANSINIŲ 

ĮSIPAREIGOJIMŲ VYKDYMO IŠLAIDOS

151 6049,00 6049,00 6049,00 6049,00

3 1 Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo 

išlaidos
152 6049,00 6049,00 6049,00 6049,00

3 1 1 Ilgalaikio materialiojo turto kūrimo ir įsigijimo 

išlaidos
153 6049,00 6049,00 6049,00 6049,00

3 1 1 3 Mašinų ir įrenginių įsigijimo išlaidos 162 6049,00 6049,00 6049,00 6049,00

3 1 1 3 1 Mašinų ir įrenginių įsigijimo išlaidos 163 6049,00 6049,00 6049,00 6049,00

3 1 1 3 1 2 Kitų mašinų ir įrenginių įsigijimo išlaidos 165 6049,00 6049,00 6049,00 6049,00

IŠ VISO 335 13207,00 13207,00 13207,00 13207,00

(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas)

(parašas)

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2023 m. gruodžio mėn. 31 d. metinės, ketvirtinės ataskaitos forma 

Nr. 2)

Molėtų Saulutės vaikų lopšelis-darželis, 191231861, Liepų g.11 LT-33121 Molėtai

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

1

(vardas ir pavardė)

Valstybės funkcijos

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO

2023 M. GRUODŽIO MĖN. 31 D.
4 ketvirtis

(metinė, ketvirtinė)

ATASKAITA

2024.01.08 Nr.________________

                                                                      (data)

Švietimo ir jo infrastruktūros programa

Mokyklos, priskiriamos ikimokyklinio ugdymo mokyklos tipui

06.1.1.1.1. Ugdymo proceso užtikrinimas Molėtų "Saulutės" vaikų lopšelyje-darželyje

(vardas ir pavardė)

Išlaidų 

ekonominės 

klasifikacijos 

kodas

Išlaidų pavadinimas
Eil. 

Nr.

Asignavimų planas, įskaitant 

patikslinimus
Gauti 

asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių metų 

lėšų likučiu

Panaudoti 

asignavimai

Ramutė Kubickienė

Gražina Pelakauskienė

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo 

arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

Socialinę riziką patirtiems vaikams

Direktorė

Vyr.buhalterė



PATVIRTINTA

Lietuvos Respublikos finansų ministro

2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-465

       (Lietuvos Respublikos finansų ministro

2022 m. rugpjūčio 30 d. įsakymo Nr. 1K-301  redakcija)

Kodas

                    Ministerijos / Savivaldybės

Departamento

Įstaigos 191231861

Programos 6

Finansavimo šaltinio P

09 01 01 01

(eurais, ct)

 metams
 ataskaitiniam 

laikotarpiui

2 3 4 5 6 7

2 IŠLAIDOS 1 17100,00 17100,00 10972,64 10972,64

2 2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 13 17100,00 17100,00 10972,64 10972,64

2 2 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 14 17100,00 17100,00 10972,64 10972,64

2 2 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 15 17100,00 17100,00 10972,64 10972,64

2 2 1 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 16 17100,00 17100,00 10972,64 10972,64

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 31 17100,00 17100,00 10972,64 10972,64

IŠ VISO 335 17100,00 17100,00 10972,64 10972,64

(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas)

(parašas)

Mokyklos, priskiriamos ikimokyklinio ugdymo mokyklos tipui

06.1.1.1.1. Ugdymo proceso užtikrinimas Molėtų "Saulutės" vaikų lopšelyje-darželyje

(vardas ir pavardė)

Išlaidų 

ekonominės 

klasifikacijos 

kodas

Išlaidų pavadinimas
Eil. 

Nr.

Asignavimų planas, įskaitant 

patikslinimus
Gauti 

asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių metų 

lėšų likučiu

Panaudoti 

asignavimai

Ramutė Kubickienė

Gražina Pelakauskienė

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo 

arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

Pajamos už paslaugas 2024 m.

Direktorė

Vyr.buhalterė

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2023 m. gruodžio mėn. 31 d. metinės, ketvirtinės ataskaitos forma 

Nr. 2)

Molėtų Saulutės vaikų lopšelis-darželis, 191231861, Liepų g.11 LT-33121 Molėtai

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

1

(vardas ir pavardė)

Valstybės funkcijos

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO

2023 M. GRUODŽIO MĖN. 31 D.
4 ketvirtis

(metinė, ketvirtinė)

ATASKAITA

2024.01.08 Nr.________________

                                                                      (data)

Švietimo ir jo infrastruktūros programa

(programos pavadinimas)



PATVIRTINTA

Lietuvos Respublikos finansų ministro

2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-465

       (Lietuvos Respublikos finansų ministro

2022 m. rugpjūčio 30 d. įsakymo Nr. 1K-301  redakcija)

Kodas

                    Ministerijos / Savivaldybės

Departamento

Įstaigos 191231861

Programos 6

Finansavimo šaltinio P4

09 01 01 01

(eurais, ct)

 metams
 ataskaitiniam 

laikotarpiui

2 3 4 5 6 7

2 IŠLAIDOS 1 1150,00 1150,00 31,90 31,90

2 2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 13 1150,00 1150,00 31,90 31,90

2 2 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 14 1150,00 1150,00 31,90 31,90

2 2 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 15 1150,00 1150,00 31,90 31,90

2 2 1 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 16 1150,00 1150,00 31,90 31,90

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 31 1150,00 1150,00 31,90 31,90

IŠ VISO 335 1150,00 1150,00 31,90 31,90

(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas)

(parašas)

Vyr.buhalterė

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2023 m. gruodžio mėn. 31 d. metinės, ketvirtinės ataskaitos forma 

Nr. 2)

Molėtų Saulutės vaikų lopšelis-darželis, 191231861, Liepų g.11 LT-33121 Molėtai

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

1

(vardas ir pavardė)

Valstybės funkcijos

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO

2023 M. GRUODŽIO MĖN. 31 D.
4 ketvirtis

(metinė, ketvirtinė)

ATASKAITA

2024.01.08 Nr.________________

                                                                      (data)

Švietimo ir jo infrastruktūros programa

(programos pavadinimas)

Mokyklos, priskiriamos ikimokyklinio ugdymo mokyklos tipui

06.1.1.1.1. Ugdymo proceso užtikrinimas Molėtų "Saulutės" vaikų lopšelyje-darželyje

(vardas ir pavardė)

Išlaidų 

ekonominės 

klasifikacijos 

kodas

Išlaidų pavadinimas
Eil. 

Nr.

Asignavimų planas, įskaitant 

patikslinimus
Gauti 

asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių metų 

lėšų likučiu

Panaudoti 

asignavimai

Ramutė Kubickienė

Gražina Pelakauskienė

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo 

arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

negy.patalpų nuoma 2024 m.

Direktorė



PATVIRTINTA

Lietuvos Respublikos finansų ministro

2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-465

       (Lietuvos Respublikos finansų ministro

2022 m. rugpjūčio 30 d. įsakymo Nr. 1K-301  redakcija)

Kodas

                    Ministerijos / Savivaldybės

Departamento

Įstaigos 191231861

Programos 6

Finansavimo šaltinio R

09 01 01 01

(eurais, ct)

 metams
 ataskaitiniam 

laikotarpiui

2 3 4 5 6 7

2 IŠLAIDOS 1 103500,00 103500,00 60418,93 60418,93

2 2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 13 103500,00 103500,00 60418,93 60418,93

2 2 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 14 103500,00 103500,00 60418,93 60418,93

2 2 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 15 103500,00 103500,00 60418,93 60418,93

2 2 1 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 16 103500,00 103500,00 60418,93 60418,93

2 2 1 1 1 1 Mitybos išlaidos 17 103500,00 103500,00 60418,93 60418,93

IŠ VISO 335 103500,00 103500,00 60418,93 60418,93

(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas)

(parašas)

Mokyklos, priskiriamos ikimokyklinio ugdymo mokyklos tipui

06.1.1.1.1. Ugdymo proceso užtikrinimas Molėtų "Saulutės" vaikų lopšelyje-darželyje

(vardas ir pavardė)

Išlaidų 

ekonominės 

klasifikacijos 

kodas

Išlaidų pavadinimas
Eil. 

Nr.

Asignavimų planas, įskaitant 

patikslinimus
Gauti 

asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių metų 

lėšų likučiu

Panaudoti 

asignavimai

Ramutė Kubickienė

Gražina Pelakauskienė

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo 

arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

Įmokos už išlaikymą 2024 m.

Direktorė

Vyr.buhalterė

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2023 m. gruodžio mėn. 31 d. metinės, ketvirtinės ataskaitos forma 

Nr. 2)

Molėtų Saulutės vaikų lopšelis-darželis, 191231861, Liepų g.11 LT-33121 Molėtai

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

1

(vardas ir pavardė)

Valstybės funkcijos

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO

2023 M. GRUODŽIO MĖN. 31 D.
4 ketvirtis

(metinė, ketvirtinė)

ATASKAITA

2024.01.08 Nr.________________

                                                                      (data)

Švietimo ir jo infrastruktūros programa

(programos pavadinimas)



PATVIRTINTA

Lietuvos Respublikos finansų ministro

2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-465

       (Lietuvos Respublikos finansų ministro

2022 m. rugpjūčio 30 d. įsakymo Nr. 1K-301  redakcija)

Kodas

                    Ministerijos / Savivaldybės

Departamento

Įstaigos 191231861

Programos 6

Finansavimo šaltinio U

09 01 01 01

(eurais, ct)

 metams
 ataskaitiniam 

laikotarpiui

2 3 4 5 6 7

2 IŠLAIDOS 1 4941,00 4941,00 4941,00 4941,00

2 2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 13 4941,00 4941,00 4941,00 4941,00

2 2 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 14 4941,00 4941,00 4941,00 4941,00

2 2 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 15 4941,00 4941,00 4941,00 4941,00

2 2 1 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 16 4941,00 4941,00 4941,00 4941,00

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 31 4941,00 4941,00 4941,00 4941,00

IŠ VISO 335 4941,00 4941,00 4941,00 4941,00

(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas)

(parašas)

Vyr.buhalterė

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2023 m. gruodžio mėn. 31 d. metinės, ketvirtinės ataskaitos forma 

Nr. 2)

Molėtų Saulutės vaikų lopšelis-darželis, 191231861, Liepų g.11 LT-33121 Molėtai

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

1

(vardas ir pavardė)

Valstybės funkcijos

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO

2023 M. GRUODŽIO MĖN. 31 D.
4 ketvirtis

(metinė, ketvirtinė)

ATASKAITA

2024.01.08 Nr.________________

                                                                      (data)

Švietimo ir jo infrastruktūros programa

(programos pavadinimas)

Mokyklos, priskiriamos ikimokyklinio ugdymo mokyklos tipui

06.1.1.1.1. Ugdymo proceso užtikrinimas Molėtų "Saulutės" vaikų lopšelyje-darželyje

(vardas ir pavardė)

Išlaidų 

ekonominės 

klasifikacijos 

kodas

Išlaidų pavadinimas
Eil. 

Nr.

Asignavimų planas, įskaitant 

patikslinimus
Gauti 

asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių metų 

lėšų likučiu

Panaudoti 

asignavimai

Ramutė Kubickienė

Gražina Pelakauskienė

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo 

arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

Likutis už paslaugas 2023 m.

Direktorė



PATVIRTINTA

Lietuvos Respublikos finansų ministro

2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-465

       (Lietuvos Respublikos finansų ministro

2022 m. rugpjūčio 30 d. įsakymo Nr. 1K-301  redakcija)

Kodas

                    Ministerijos / Savivaldybės

Departamento

Įstaigos 191231861

Programos 6

Finansavimo šaltinio Z

09 01 01 01

(eurais, ct)

 metams
 ataskaitiniam 

laikotarpiui

2 3 4 5 6 7

2 IŠLAIDOS 1 514600,00 514600,00 514600,00 514600,00

2 1 Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 2 453660,00 453660,00 453660,00 453660,00

2 1 1 Darbo užmokestis 3 446700,00 446700,00 446700,00 446700,00

2 1 1 1 Darbo užmokestis 4 446700,00 446700,00 446700,00 446700,00

2 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 5 446700,00 446700,00 446700,00 446700,00

2 1 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 6 446700,00 446700,00 446700,00 446700,00

2 1 2 Socialinio draudimo įmokos 9 6960,00 6960,00 6960,00 6960,00

2 1 2 1 Socialinio draudimo įmokos 10 6960,00 6960,00 6960,00 6960,00

2 1 2 1 1 Socialinio draudimo įmokos 11 6960,00 6960,00 6960,00 6960,00

2 1 2 1 1 1 Socialinio draudimo įmokos 12 6960,00 6960,00 6960,00 6960,00

2 2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 13 59000,00 59000,00 59000,00 59000,00

2 2 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 14 59000,00 59000,00 59000,00 59000,00

2 2 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 15 59000,00 59000,00 59000,00 59000,00

2 2 1 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 16 59000,00 59000,00 59000,00 59000,00

2 2 1 1 1 1 Mitybos išlaidos 17 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00

2 2 1 1 1 2 Medikamentų ir medicininių prekių bei 

paslaugų įsigijimo išlaidos
18 300,00 300,00 300,00 300,00

2 2 1 1 1 5 Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo 

išlaidos
19 324,00 324,00 324,00 324,00

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2023 m. gruodžio mėn. 31 d. metinės, ketvirtinės ataskaitos forma 

Nr. 2)

Molėtų Saulutės vaikų lopšelis-darželis, 191231861, Liepų g.11 LT-33121 Molėtai

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

1

Valstybės funkcijos

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO

2023 M. GRUODŽIO MĖN. 31 D.
4 ketvirtis

(metinė, ketvirtinė)

ATASKAITA

2024.01.08 Nr.________________

                                                                      (data)

Švietimo ir jo infrastruktūros programa

(programos pavadinimas)

Mokyklos, priskiriamos ikimokyklinio ugdymo mokyklos tipui

06.1.1.1.1. Ugdymo proceso užtikrinimas Molėtų "Saulutės" vaikų lopšelyje-darželyje

Išlaidų 

ekonominės 

klasifikacijos 

kodas

Išlaidų pavadinimas
Eil. 

Nr.

Asignavimų planas, įskaitant 

patikslinimus
Gauti 

asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių metų 

lėšų likučiu

Panaudoti 

asignavimai

Biudžetas(kitos reikmės)



2 2 1 1 1 6 Transporto išlaikymo  ir transporto paslaugų 

įsigijimo išlaidos
20 120,00 120,00 120,00 120,00

2 2 1 1 1 7 Aprangos ir patalynės įsigijimo bei priežiūros 

išlaidos
21 2000,00 2000,00 2000,00 2000,00

2 2 1 1 1 14  Materialiojo ir nematerialiojo turto nuomos 

išlaidos
24 1700,00 1700,00 1700,00 1700,00

2 2 1 1 1 15 Materialiojo turto paprastojo remonto prekių ir 

paslaugų įsigijimo išlaidos
25 3500,00 3500,00 3500,00 3500,00

2 2 1 1 1 16 Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 26 310,00 310,00 310,00 310,00

2 2 1 1 1 20 Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos 28 27400,00 27400,00 27400,00 27400,00

2 2 1 1 1 21 Informacinių technologijų prekių ir paslaugų 

įsigijimo išlaidos
29 4300,00 4300,00 4300,00 4300,00

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 31 9046,00 9046,00 9046,00 9046,00

2 7 Socialinės išmokos (pašalpos) 106 1940,00 1940,00 1940,00 1940,00

2 7 3 Darbdavių socialinė parama 120 1940,00 1940,00 1940,00 1940,00

2 7 3 1 Darbdavių socialinė parama 121 1940,00 1940,00 1940,00 1940,00

2 7 3 1 1 Darbdavių socialinė parama 122 1940,00 1940,00 1940,00 1940,00

2 7 3 1 1 1 Darbdavių socialinė parama pinigais 123 1940,00 1940,00 1940,00 1940,00

3

 MATERIALIOJO IR NEMATERIALIOJO 

TURTO ĮSIGIJIMO, FINANSINIO TURTO 

PADIDĖJIMO IR FINANSINIŲ 

ĮSIPAREIGOJIMŲ VYKDYMO IŠLAIDOS

151 18700,00 18700,00 18700,00 18700,00

3 1 Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo 

išlaidos
152 18700,00 18700,00 18700,00 18700,00

3 1 1 Ilgalaikio materialiojo turto kūrimo ir įsigijimo 

išlaidos
153 18700,00 18700,00 18700,00 18700,00

3 1 1 3 Mašinų ir įrenginių įsigijimo išlaidos 162 18700,00 18700,00 18700,00 18700,00

3 1 1 3 1 Mašinų ir įrenginių įsigijimo išlaidos 163 18700,00 18700,00 18700,00 18700,00

3 1 1 3 1 2 Kitų mašinų ir įrenginių įsigijimo išlaidos 165 18100,00 18100,00 18100,00 18100,00

3 1 1 3 1 4 Kompiuterinės techninės ir elektroninių ryšių 

įrangos įsigijimo išlaidos
167 600,00 600,00 600,00 600,00

IŠ VISO 335 533300,00 533300,00 533300,00 533300,00

(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas)

(parašas)

(vardas ir pavardė)

(vardas ir pavardė)

Ramutė Kubickienė

Gražina Pelakauskienė

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo 

arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

Direktorė

Vyr.buhalterė



PATVIRTINTA

Lietuvos Respublikos finansų ministro

2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-465

       (Lietuvos Respublikos finansų ministro

2022 m. rugpjūčio 30 d. įsakymo Nr. 1K-301  redakcija)

Kodas

                    Ministerijos / Savivaldybės

Departamento

Įstaigos 191231861

Programos

Finansavimo šaltinio

(eurais, ct)

 metams
 ataskaitiniam 

laikotarpiui

2 3 4 5 6 7

2 IŠLAIDOS 1 1174459,00 1174459,00 1121917,81 1121917,81

2 1 Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 2 944412,00 944412,00 944412,00 944412,00

2 1 1 Darbo užmokestis 3 930589,00 930589,00 930589,00 930589,00

2 1 1 1 Darbo užmokestis 4 930589,00 930589,00 930589,00 930589,00

2 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 5 930589,00 930589,00 930589,00 930589,00

2 1 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 6 930589,00 930589,00 930589,00 930589,00

2 1 2 Socialinio draudimo įmokos 9 13823,00 13823,00 13823,00 13823,00

2 1 2 1 Socialinio draudimo įmokos 10 13823,00 13823,00 13823,00 13823,00

2 1 2 1 1 Socialinio draudimo įmokos 11 13823,00 13823,00 13823,00 13823,00

2 1 2 1 1 1 Socialinio draudimo įmokos 12 13823,00 13823,00 13823,00 13823,00

2 2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 13 209807,00 209807,00 159480,31 159480,31

2 2 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 14 209807,00 209807,00 159480,31 159480,31

2 2 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 15 209807,00 209807,00 159480,31 159480,31

2 2 1 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 16 209807,00 209807,00 159480,31 159480,31

2 2 1 1 1 1 Mitybos išlaidos 17 122096,00 122096,00 79014,93 79014,93

2 2 1 1 1 2 Medikamentų ir medicininių prekių bei 

paslaugų įsigijimo išlaidos
18 300,00 300,00 300,00 300,00

2 2 1 1 1 5 Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo 

išlaidos
19 324,00 324,00 324,00 324,00

2 2 1 1 1 6 Transporto išlaikymo  ir transporto paslaugų 

įsigijimo išlaidos
20 120,00 120,00 120,00 120,00

 

Išlaidų 

ekonominės 

klasifikacijos 

kodas

Išlaidų pavadinimas
Eil. 

Nr.

Asignavimų planas, įskaitant 

patikslinimus
Gauti 

asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių metų 

lėšų likučiu

Panaudoti 

asignavimai

Bendra

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2023 m. gruodžio mėn. 31 d. metinės, ketvirtinės ataskaitos forma 

Nr. 2)

Molėtų Saulutės vaikų lopšelis-darželis, 191231861, Liepų g.11 LT-33121 Molėtai

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

1

Valstybės funkcijos

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO

2023 M. GRUODŽIO MĖN. 31 D.
4 ketvirtis

(metinė, ketvirtinė)

ATASKAITA

2024.01.08 Nr.________________

                                                                      (data)

(programos pavadinimas)



2 2 1 1 1 7 Aprangos ir patalynės įsigijimo bei priežiūros 

išlaidos
21 2000,00 2000,00 2000,00 2000,00

2 2 1 1 1 14  Materialiojo ir nematerialiojo turto nuomos 

išlaidos
24 1700,00 1700,00 1700,00 1700,00

2 2 1 1 1 15 Materialiojo turto paprastojo remonto prekių ir 

paslaugų įsigijimo išlaidos
25 3500,00 3500,00 3500,00 3500,00

2 2 1 1 1 16 Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 26 1610,00 1610,00 1610,00 1610,00

2 2 1 1 1 20 Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos 28 27400,00 27400,00 27400,00 27400,00

2 2 1 1 1 21 Informacinių technologijų prekių ir paslaugų 

įsigijimo išlaidos
29 5500,00 5500,00 5500,00 5500,00

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 31 45257,00 45257,00 38011,38 38011,38

2 7 Socialinės išmokos (pašalpos) 106 20240,00 20240,00 18025,50 18025,50

2 7 2 Socialinė parama (socialinės paramos pašalpos) 

ir rentos
112 14300,00 14300,00 12085,50 12085,50

2 7 2 1 Socialinė parama (socialinės paramos pašalpos) 
113 14300,00 14300,00 12085,50 12085,50

2 7 2 1 1 Socialinė parama (socialinės paramos pašalpos) 
114 14300,00 14300,00 12085,50 12085,50

2 7 2 1 1 1 Socialinė parama pinigais 115 14300,00 14300,00 12085,50 12085,50

2 7 3 Darbdavių socialinė parama 120 5940,00 5940,00 5940,00 5940,00

2 7 3 1 Darbdavių socialinė parama 121 5940,00 5940,00 5940,00 5940,00

2 7 3 1 1 Darbdavių socialinė parama 122 5940,00 5940,00 5940,00 5940,00

2 7 3 1 1 1 Darbdavių socialinė parama pinigais 123 5940,00 5940,00 5940,00 5940,00

3

 MATERIALIOJO IR NEMATERIALIOJO 

TURTO ĮSIGIJIMO, FINANSINIO TURTO 

PADIDĖJIMO IR FINANSINIŲ 

ĮSIPAREIGOJIMŲ VYKDYMO IŠLAIDOS

151 24749,00 24749,00 24749,00 24749,00

3 1 Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo 

išlaidos
152 24749,00 24749,00 24749,00 24749,00

3 1 1 Ilgalaikio materialiojo turto kūrimo ir įsigijimo 

išlaidos
153 24749,00 24749,00 24749,00 24749,00

3 1 1 3 Mašinų ir įrenginių įsigijimo išlaidos 162 24749,00 24749,00 24749,00 24749,00

3 1 1 3 1 Mašinų ir įrenginių įsigijimo išlaidos 163 24749,00 24749,00 24749,00 24749,00

3 1 1 3 1 2 Kitų mašinų ir įrenginių įsigijimo išlaidos 165 24149,00 24149,00 24149,00 24149,00

3 1 1 3 1 4 Kompiuterinės techninės ir elektroninių ryšių 

įrangos įsigijimo išlaidos
167 600,00 600,00 600,00 600,00

IŠ VISO 335 1199208,00 1199208,00 1146666,81 1146666,81

(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas)

(parašas) (vardas ir pavardė)

Ramutė Kubickienė

Gražina Pelakauskienė

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo 

arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

Direktorė

Vyr.buhalterė

(vardas ir pavardė)









 

 

 

  

  

  

  

  

  

           2023 METŲ   FINANSINIŲ  ATASKAITŲ 

RINKINYS  
 















 

 

MOLĖTŲ „SAULUTĖS“ VAIKŲ LOPŠELIS-DARŽELIS 
 

 

 

2023 METŲ   FINANSINIŲ ATASKAITŲ  RINKINIO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2024  m. kovo 06 d. Nr.  

Molėtai 

 

I. BENDROJI DALIS 

Molėtų „Saulutės“ vaikų lopšelis-darželis (toliau – Lopšelis-darželis) yra 

savivaldybės biudžetinė įstaiga. Įstaigos kodas 191231861. 

Adresas: Liepų g. 11, LT-33121,  Molėtai. 

Lopšelis-darželis yra viešasis juridinis asmuo, turintis antspaudą su įstaigos 

pavadinimu ir savivaldybės herbu, atsiskaitomąją ir kitas sąskaitas Lietuvos Respublikos 

įregistruotuose bankuose. Mokykla savo veiklą grindžia Lietuvos Respublikos Konstitucija, 

Lietuvos Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, švietimo ir 

mokslo ministro, sveikatos apsaugos ministro, socialinės apsaugos ir darbo apsaugos ministro 

įsakymais, kitais teisės aktais, Molėtų rajono savivaldybės tarybos ir Molėtų rajono 

savivaldybės administracijos teisės aktais ir šiais Nuostatais. 2023 metais įstaigoje dirbo 

vidutiniškai 55 darbuotojai. 

Lopšelio-darželio turintis antspaudą su pavadinimu „Molėtų „Saulutės“ vaikų 

lopšelis-darželis, atsiskaitomąsias sąskaitas AB Luminor Bank.  

Lopšelis-darželis valdo patikėjimo teise perduotą savivaldybės turtą, naudoja ir 

disponuoja juo Lietuvos Respublikos įstatymų, kitų teisės aktų ir Molėtų rajono 

savivaldybės tarybos sprendimų nustatyta tvarka. 

Lopšelio-darželio lėšos: 

1) valstybės biudžeto specialiųjų tikslinių dotacijų savivaldybės biudžetui 

skirtos lėšos ir Molėtų  rajono savivaldybės biudžeto lėšos, skiriamos pagal patvirtintas 

sąmatas; 

2) pajamos už teikiamas paslaugas; 

3) fondų, organizacijų, kitų juridinių ir fizinių asmenų teisėtais būdais skirtos 

lėšos, tikslinės paskirties lėšos pagal pavedimus; 

4) kitos teisėtu būdu įgytos lėšos. 

Lopšelis-darželis turi paramos gavėjo status.  

Lopšelio-darželio pagrindinė veikla – ikimokyklinio amžiaus vaikų ugdymas, 

veiklos kodas (EVRK) 85 10 10.  

Kitos švietimo veiklos rūšys: 



 

 

1) priešmokyklinio amžiaus vaikų ugdymas, kodas 85.10.20; 

2) kultūrinis švietimas, kodas 85.52; 

3) kitas, niekur kitur nepriskirtas, švietimas 85.59;  

4) sportinis ir rekreacinis švietimas, kodas 85.51. 

Lopšelio-darželio veiklos tikslas – teikti kokybišką ir atitinkantį vaiko poreikius 

ikimokyklinį, priešmokyklinį ugdymą, laiduoti vaiko asmenybės skleidimąsi, ugdyti aktyvų, 

savimi ir savo gebėjimais pasitikintį, stiprią pažinimo motyvaciją turintį vaiką, sudaryti 

prielaidas tolesniam sėkmingam ugdymuisi mokykloje. 

 teikia švietimo  informavimo ir konsultavimo paslaugas tėvams (globėjams), 

kitiems asmenims; 

1) mokyklos  materialiąją aplinką kuria vadovaujantis švietimo ir mokslo 

ministro patvirtintais švietimo aprūpinimo standartais; 

2) organizuoja vaiko maitinimą mokykloje, atitinkantį sveikatos apsaugos 

ministro nustatytus reikalavimus; 

3) teisės aktų nustatyta tvarka priima savanorius, mokytojų ir kitų institucijų 

studentus praktikai;  

4) dalyvauja programose, projektuose, kurių realizavimas padeda stiprinti 

mokyklos materialinę bazę, intelektualinius resursus; 

5) dalyvauja įvairiuose konkursuose, renginiuose, siekiančiuose vaikų 

integracijos ir socializacijos, kūrybinių gebėjimų vystymo, juos organizuoja;  

6) vykdo mokyklos veiklos įsivertinimą, mokytojų  atestaciją, vaiko 

ugdymo(si) pasiekimų vertinimą; 

7) planuoja mokyklos veiklą, nustatant ilgalaikius ir trumpalaikius švietimo 

tikslus ir uždavinius, nusistatant prioritetus ir numatant priemones uždaviniams vykdyti; 

8) sudaro sąlygas mokytojų ir nepedagoginio personalo profesiniam 

tobulėjimui;  

9) vykdo kitas įstatymų ir kitų teisės aktų numatytas funkcijas. 

Lopšelis-darželis buhalterinę apskaitą organizuoja ir finansinę atskaitomybę 

tvarko teisės aktų nustatyta tvarka. Buhalterinė apskaita vykdoma vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymu, Lietuvos Respublikos Viešojo sektoriaus 

atskaitomybės įstatymu, Lopšelio-darželio direktoriaus patvirtinta apskaitos politika, finansų 

kontrolės taisyklėmis. 

Finansinėse ataskaitose pateikiami duomenys Lietuvos Respublikos  piniginiais vienetais – 

eurais.



 

 

II.  SUTRUMPINTA APSKAITOS POLITIKA 

 

Lopšelio-darželio finansinės ataskaitos atitinka pagal Viešojo sektoriaus apskaitos 

ir finansinės atskaitomybės standartus (toliau – VSAFAS). 

Lopšelis-darželis, tvarkydamas buhalterinę apskaitą ir rengdamas finansines 

ataskaitas, vadovaujasi bendraisiais apskaitos principais, nustatytais 1-ajame VSAFAS 

„Finansinių ataskaitų rinkinio pateikimas“, Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus 

atskaitomybės įstatymu ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka. 

Lopšelio-darželio pasirinktą apskaitos politiką taiko nuolat. 

Apskaitos politika apima ūkinių operacijų ir įvykių pripažinimo, įvertinimo ir 

apskaitos principus, metodus ir taisykles.  

Lopšelyje-darželyje leidžiamos vykdyti ūkinės operacijos nustatytos teisės 

aktuose. VSAFAS nustatyti faktiškai įvykusių ūkinių operacijų apskaitos principai, metodai 

ir taisyklės. Pagal turinio viršenybės prieš formą principą. Lopšelio-darželio apskaitos 

politikoje ūkiniai įvykiai ir ūkinės operacijos vertinami ir pripažįstami pagal jų ekonominę 

prasmę ir turinį, nepriklausomai nuo to, ar tokią ūkinę operaciją vykdyti, sandorį sudaryti 

viešojo sektoriaus subjektui leidžia jo veiklą reglamentuojantys teisės aktai. 

Visos ūkinės operacijos ir įvykiai apskaitoje registruojami eurais ir centais, 

apvalinant iki šimtųjų euro dalių (dviejų skaitmenų po kablelio). 

Visos ūkinės operacijos ir įvykiai registruojami Lopšelio-darželio sąskaitų plano 

sąskaitose, taikant apskaitos politiką, parengtą pagal VSAFAS reikalavimus (nurodytus 

principus, metodus ir taisykles) atskiroms ūkinėms operacijoms ir įvykiams, finansinių 

ataskaitų elementams arba straipsniams ir apskaitos procedūroms. 

Visos operacijos ir ūkiniai įvykiai apskaitoje registruojami dvejybiniu įrašu 

didžiojoje knygoje. Taikomi kaupimo, subjekto,  veiklos tęstinumo, periodiškumo, 

pastovumo, piniginio mato, palyginimo, turinio viršenybės prieš formą principai. Pateikiama 

informacija yra patikima, teisinga, nešališka, visais reikšmingais atvejais išsami.  

Lopšelis-darželis sudaro ir teikia atskirus žemesnio lygio finansinių ataskaitų ir 

biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinius. 

Finansiniai metai prasideda sausio 1 d. baigiasi gruodžio 31 d. (sutampa su 

kalendoriniais metais), tarpinis ataskaitinis laikotarpis sutampa su kalendoriniu ketvirčiu. 

Finansinių ataskaitų rinkinys sudarytas pagal 2023 m. gruodžio 31 dienos 

duomenis. 

Apskaitai tvarkyti naudojama buhalterinės apskaitos programa pritaikyta apskaitai 

tvarkyti pagal VSAFAS reikalavimus. 



 

 

Nematerialusis turtas 

 

Nematerialusis turtas pirminio pripažinimo metu apskaitoje yra registruojamas 

įsigijimo savikaina. Išlaidos, patirtos po pirkto ar susikurto nematerialiojo turto pirminio 

pripažinimo, didina nematerialiojo turto įsigijimo savikainą tik tais atvejais, kai galima 

patikimai nustatyti, kad patobulintas nematerialusis turtas teiks didesnę ekonominę naudą t. y. 

kad atliktas esminis nematerialiojo turto pagerinimas. 

Išankstiniai apmokėjimai už nematerialųjį turtą apskaitoje registruojami 

nematerialiojo turto sąskaitose. 

Po pirminio pripažinimo nematerialusis turtas, kurio naudingo tarnavimo laikas 

ribotas, finansinėse ataskaitose yra parodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą 

amortizaciją ir nuvertėjimą, jei jis yra. Informacija apie nematerialųjį turtą pateikta . 

 

Ilgalaikis materialusis turtas 

 

Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka 

ilgalaikio materialiojo turto sąvoką ir VSAFAS nustatytus ilgalaikio materialiojo turto 

pripažinimo kriterijus. 

Ilgalaikis materialusis turtas pagal pobūdį skirstomas į pagrindines grupes, 

nustatytas VSAFAS. Į smulkesnes grupes ilgalaikis materialusis turtas skirstomas pagal 

įmonės poreikį. Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripažinimo momentu 

apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina. Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas 

skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą pagal konkrečius materialiojo 

turto nusidėvėjimo normatyvus, patvirtintus teisės aktų nustatyta tvarka.  

 

Ilgalaikio materialaus turto grupės ir jų nusidėvėjimo normatyvai 

 
1 lentelė 

Eil. 

Nr. 
Ilgalaikio materialusis turto grupės pavadinimas 

Turto nusidėvėjimo 

normatyvai (metais) 

1. Negyvenamieji pastatai  

1.1. Kapitaliniai mūriniai pastatai 100 

1.2.       Pastatai (sienos -iki 2,5 plytos storio...) 75 

2. Infrastruktūros ir kiti statiniai        

2.1. Kiti statiniai 15 

3 Mašinos ir įrengimai  

3.1. Gamybos mašinos ir įrengimai 10 

3.2. Kitos mašinos ir įrengimai 10 



 

 

Eil. 

Nr. 
Ilgalaikio materialusis turto grupės pavadinimas 

Turto nusidėvėjimo 

normatyvai (metais) 

4. Baldai ir biuro įranga  

4.1. Baldai 10 

4.2. Kompiuteriai ir jų įranga 4 

4.3. Kopijavimo ir dokumentų dauginimo priemonės 4 

4.4. Kita biuro įranga 4 

5. Kitas ilgalaikis materialus turtas  

5.1. Ūkinis inventorius 6 

5.2. Muzikos instrumentai 15 

5.3. Kitas ilgalaikis materialusis turtas 3 

 

Informacija apie Molėtų „Saulutės“ vaikų lopšelio darželio ilgalaikį materialųjį turtą 

pateikta 2 pr. 

                                                               Atsargos 

Pirminio pripažinimo metu atsargos įvertinamos įsigijimo (pasigaminimo) 

savikaina, o sudarant finansines ataskaitas – įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ar grynąja 

galimo realizavimo verte, atsižvelgiant į tai, kuri iš jų mažesnė.  

Pirminio pripažinimo metu atsargos įvertinamos įsigijimo (pasigaminimo) 

savikaina, o sudarant finansines ataskaitas - įsigijimo (pasigaminimo) savikaina ar grynąja 

galimo realizavimo verte, atsižvelgiant į tai, kuri iš jų mažesnė. Informacija apie atsargų 

vertės pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį pateikta . 

 

Gautinos sumos 

Gautinos sumos pirminio pripažinimo metu yra įvertinamos įsigijimo savikaina.  

Vėliau ilgalaikės gautinos sumos ataskaitose parodomos amortizuota savikaina, atėmus 

nuvertėjimo nuostolius, o trumpalaikės gautinos sumos - įsigijimo savikaina, atėmus 

nuvertėjimo nuostolius. Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes ir paslaugas -

6764,56 Eur. 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

 

Pinigus sudaro pinigai banko sąskaitose. Pinigų ekvivalentai yra trumpalaikės, likvidžios 

investicijos, kurios gali būti greitai ir lengvai iškeičiamos į žinomą pinigų sumą. Tokių 

investicijų terminas neviršija trijų mėnesių, o vertės pokyčių rizika yra labai nedidelė. 

Ataskaitinio laikotarpio pagrindinės veiklos pinigų įplaukos ir išmokos parodytos Pinigų 

srautų ataskaitoje . Visos vaikų lopšelio darželio pajamų lėšos, gautos už suteiktas paslaugas, 

pervestos į savivaldybių biudžetą. Banko sąskaitoje likutis  yra  1817,07 Eur (ne biudžeto 

lėšos).  



 

 

 

                                         Per vienerius metus gautinos sumos 

 Informacija apie per vienus metus gautinų sumų įsigijimo savikainą, balansinę vertę ir 

atskirai nurodyta 2023 m. gruodžio 31 d. 10 priede pagal 17-ojo VSAFAS standarto pateikta 

nustatytą formą. 

 

Finansavimo sumos 

         Informacija apie finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius per 

2023 m. pateikta pagal 20-ojo VSAFAS standarto pateikta nustatytas formas. Finansavimo 

sumos detalizuojamos  20-ojo VSAFAS „Finansavimo sumos pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir 

jų pokyčiai per ataskaitinį laikotarpį“ ir 20-ojo VSAFAS  „Finansavimo sumų likučiai“.  

 

Finansiniai įsipareigojimai 

            Ilgalaikių finansinių įsipareigojimų  Molėtų  „Saulutės“ vaikų lopšelis darželis  neturi. 

 

Įsipareigojimai, atsirandantys iš nuomos, finansinės nuomos (lizingo) ir kitų 

turto perdavimo sutarčių. 

 

         Turto įsigyto pagal finansinės nuomos (lizingo) sutartis, kurio finansinės nuomos 

sutarties  laikotarpis nėra pasibaigęs -nėra. 

 

                                              Sukauptos mokėtinos sumos 

Sukauptas mokėtinas sumas sudaro atostoginių ir socialinio draudimo sąnaudos 82573,21 Eur. 

 

 

Išankstiniai apmokėjimai 

 

                    Išankstiniai apmokėjimai  ataskaitinio  laikotarpio pabaigai nebuvo.  Informacija 

pateikiama 6-ojo standarto   „Informacija apie išankstinius apmokėjimus“. 



 

 

                  Grynasis perviršis ar deficitas prieš nuosavybės metodo įtaka 

 

Molėtų „Saulutės“ vaikų lopšelio darželio grynojo perviršio ar deficito prieš 

nuosavybės metodo įtaka  yra 2041,50  Eur.  

                                  

                                Veiklos segmentai 

Informacija apie 2023 m. veiklos segmentą pateikta  pagal 25-ojo VSAFAS 

standarto nustatytą formą. 

 

 Apskaitos politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas 

 

Per ataskaitinį laikotarpį apskaitos politika nebuvo keičiama. 

Per ataskaitinį laikotarpį apskaitiniai įverčiai keičiami nebuvo. 

Molėtų „Saulutės“ vaikų darželio lopšelio  ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

neapibrėžtų įsipareigojimų ar neapibrėžto turto pokyčių neturi. 

 

                                Kita informacija 

Molėtų „Saulutės“ vaikų lopšelis darželis nebalansinėse sąskaitose saugoti 

priimto, išsinuomoto, neapibrėžto turto ir neapibrėžtų įsipareigojimų neturi.  

 

                         Neapibrėžtieji įsipareigojimai 

 

         Neapibrėžtųjų įsipareigojimų ir neapibrėžtojo turto nėra. 

 

 

                                 Poataskaitiniai įvykiai 

 

                         Poataskaitinių įvykių nebuvo. 

             Informacija apie kontroliuojamus neviešojo sektoriaus subjektus. 

 

                   Įstaiga   kontroliuojamų subjektų neturi. 

 

                                               Jungimai 

 

                                           Jungimų nėra. 

 Reikšmingi įvykiai po paskutinės tarpinio ataskaitinio laikotarpio dienos 

 



 

 

Esminių įvykių po paskutinės tarpinio ataskaitinio laikotarpio dienos, turinčių 

įtakos Lopšelio-darželio veiklai, nebuvo. 

Veiklos rezultatų ataskaitoje pateikiama nuo ataskaitinių finansinių metų pradžios iki  

ataskaitinio laikotarpio pabaigos  informacija. 

 

 

 

 

Direktorė  Gražina Pelakauskienė 

   

Vyr. buhalterė                                                                                              Ramutė Kubickienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




































